da, quem adduxit pater meus rex de Iudaea?

14. *Audivi de te, quoniam spiritum sanctorum habes, et scientia, intelligentiaque ac sapientia ampliores inventa sunt in te.*

15. *Et nunc ingressi sunt in conspectu meo sapientes magi, ut scripturam hanc legerent, et interpretationem ejus indicarent mihi: et nequeverunt sensum hujus sermonis edicere.*

16. *Porro ego audivi de te, quod possis obscura interpretari, et ligata dissolvere: si ergo vales scripturam legere, et interpretationem ejus indicare mihi, purpura vestieris, et torquem aureum circa collum tuum habebis, et tertius in regno meo princeps eris.*

17. *Ad qua respondens Daniel, ait coram rege: Munera tua sint tibi, et dona donis tua alteri da: scripturam autem legam tibi, rex, et interpretationem ejus ostendam tibi.*

18. *O rex, Deus altissimus regnum et magnificentiam, gloriam et honorem dedit Nabuchodonosor patri tuo:*

19. *et propter magnificentiam quam dederat ei, universi populi, tribus et lingue, tremebant et metuebant eum: quos volebat, interficiebat, et quos volebat, percutiebat: et quos volebat, exaltabat: et quos volebat, humiliabat.*

20. *Quando autem elevatum est cor ejus, et spiritus illius obfirmatus est ad superbiam, depositus est de solio regni sui, et gloria ejus ablata est:*

21. *et á filiiis hominum ejectus est, sed et cor ejus cum bestis positum est, et cum anagris erat habitatio ejus: fenum quoque ut bos comedebat, et rure caeli corpus ejus infectum est, donec cognosceret quid potestatem haberet Altissimus in regno hominum, et quemcumque voluerit, suscitabit super illud.*

22. *Tu quoque filius ejus Baltassar, non humiliasti cor tuum, cum seires haec omnia:*

23. *sed advertens Dominatorem caeli elevatus es: et vasu domus ejus allata*

los hijos desterrados de Judá, que trajó mi padre de la Judéa?

14. He oido decir que tú tienes el espíritu de los dioses, y que se hallan en tí en grado superior la ciencia, e inteligencia, y la sabiduría.

15. Ahora pues han venido á mi presencia los sabios y los magos para leer esta escritura, y declararme su significado: mas no han podido decirme el sentido de estas palabras.

16. Pero yo he oido decir de tí que tú puedes interpretar las cosas oscuras, y desatar las cosas intrincadas. Si puedes pues leer la escritura, y declararme lo que significa, serás revestido de púrpura, y llevarás collar de oro en tu cuello, y serás la tercera persona en mi reino.

17. A lo que respondiendo Daniel, dijo al Rey: Quédate con tus dones, y dispensa á otro los honores de tu palacio: mas la escritura, oh Rey, yo te la leeré, y te declararé su significado.

18. El Dios Altísimo, oh Rey, dió á tu padre Nabuchodonosor el reino y la magnificencia, la gloria y los honores: y por la grandeza que le concedió le respetaban, y temblaban en su presencia todos los pueblos, tribus y lenguas: él hacia morir á aquellos que querria, y castigaba á quien le daba la gana: á los que queria ensalzaba, y á los que queria abatía.

20. Pero cuando se engrió su corazón, y se obstinó su espíritu en la soberbia, fué depuesto del trono de su reino, y despojado de su gloria,

21. y fué separado del trato de los hombres: y ademas su corazón se hizo semejante al de una bestia, y habitó con los asnos monteses: comió heno como si fuera un buey, y su cuerpo recibió el rocío del cielo: basta tanto que reconoció que el Altísimo tiene el dominio sobre el reino de los hombres, y que ensalza sobre el sollo á quien él quiere.

22. Y tú, oh Baltassar, siendo hijo suyo, y sabedor de estas cosas, con todo no has humillado tu corazón:

23. sino que te has levantado contra el Dominador del cielo, y has hecho traer

sunt coram te: et tu, et optimates tui, et uxores tuae, et concubinae tuae, vinum bibistis in eis: deos quoque argenteos, et aureos, et aereos, ferreos, ligneosque et lapideos, qui non vident, neque audiunt, neque sentiunt, laudasti: porro Deum, qui habet statum tuum in manu sua, et omnes vias tuas, non glorificasti.

24. *Idcirco ab eo missus est articulus manuum, quae scripsit hoc quod exaratum est.*

25. *Haec est autem scriptura, quae digesta est: MANE, THECEL, PHARSA.*

26. *Et haec est interpretatio sermonis. MANE: Numeravit Deus regnum tuum, et complevit illud.*

27. *THECEL: Appensus es in statera, et inventus es minus habens.*

28. *PHARSA: Divisum est regnum tuum, et datum est Medis et Persis.*

29. *Tunc jubente rege indutus est Daniel purpura, et circumdata est torques aurea collo ejus: et praedictum est de eo quod haberet potestatem tertium in regno suo.*

30. *Idem nocte interfectus est Baltassar rex Chaldaeus.*

31. *Et Darius Medus successit in regnum annos natus sexaginta duos.*

CAPITULO VII.

Dario ensalza sobre todos los gobernadores del reino á Daniel; el cual es acusado de haber hecho oración al Dios del cielo, y echado por eso al lago ó cueva de los leones, de donde sale ileso. Edicto de Dario en favor de la religion de los judios.

1. *Placuit Dario et constituit super regnum satrapas centum viginti, ut essent in toto regno suo.*

2. *Et super eos principes tres, ex quibus Daniel unus erat: ut satrapa illis*

1. *וְעָשָׂה דָרְיוֹשׁ מֵעַל הַמְּלָכִים שְׁמֹנֶת־עֶשְׂרִים וְשָׂרִים עָלֵיהֶם בְּכָל הַמְּלָכִים וְעָלֵיהֶם שְׁלֹשָׁה רָשָׁיִם מֵהַשָּׂרָפִים וְדָנִיֵּאל הָיָה אֶחָד מֵהֶם*
2. El verbo chaldeo מָנָה manañ significa numerar: תְּקַל thecel, pesat: וְשָׂרִים pharás,